
Uchwała Nr 36/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 5 marca 2018 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Łopiennik

Górny.

 

Na podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960 r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2017 r.,  poz.  1257), w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  § 4 ust.  1 oraz

§ 7 ust. 5 uchwały Nr XXXVI/218/2018 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych

o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych oddziałów przedszkolnych  w szkołach

podstawowych  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania

i wykorzystywania.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  30/2018  z  20  lutego  2018 r.  Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały,

o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

W  § 4  ust.  1  badanej  uchwały  Rada  Gminy  wskazała,  że  dotacja  przekazywana  jest

w dwunastu częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że część dotacji za

miesiąc  grudzień  jest  przekazywana  do  dnia  15  grudnia,  na  rachunek  bankowy  szkoły.

Postanowienia  te  pozostają  w  sprzeczności  z  przepisami  art.  34  ust.  1  ustawy  z  dnia

27  października  2017  r.  o  finansowaniu  zadań  oświatowych,  w  myśl  których,  dotacje  są

przekazywane  na  rachunek  bankowy   podmiotu  dotowanego  w  12  częściach  w  terminie  do

ostatniego  dnia  każdego  miesiąca,  z  tym  że  części  za  styczeń  i  grudzień  są  przekazywane

w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego.  

W  §  7  ust.  5  uchwały,  regulując  tryb  kontroli  wykorzystania  dotacji  ustalono,  że

„w przypadku nieposiadania dokumentów objętych kontrolą w siedzibie kontrolowanej jednostki,

organ  prowadzący  zobowiązany  jest  dostarczyć  i  udostępnić  kontrolującym  dokumenty

w terminie uzgodnionym z kontrolującym, jednak nie później niż 7 dni od otrzymania pisemnego

wezwania  do  okazania  tych  dokumentów”.  Przepis  ten  jest  niezgodny  z  art.  36  ust.  3  ustawy

o finansowaniu zadań oświatowych, który w sposób jednoznaczny określa termin na udostępnienie

dokumentacji osobie upoważnionej do przeprowadzenia kontroli – 14 dni od dnia zwrócenia się

o udostępnienie tej  dokumentacji.  Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie ma

kompetencji do skracania uchwałą określonego w ustawie terminu.



W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie

Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  W  dniu

27  lutego  2018  r.  Rada  Gminy  Łopiennik  Górny  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVII/225/2018

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych

szkół  podstawowych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych  oraz  niepublicznych  oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich

pobrania i wykorzystywania, skreślając kwestionowane postanowienia § 4 ust. 1 oraz § 7 ust. 5.

W  stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Łopiennik Górny,

2. Wójt Gminy Łopiennik Górny.


	U Z A S A D N I E N I E

